Os recebimentos provisório e definitivo se darão conforme o Capítulo IV (artigos 178 á 180) do 

Decreto Municipal nº 3.601/2023. 

7. DO VALOR A SER PAGO PELO OBJETO: 

7.1. Pelo objeto deste contrato, o contratante pagará ao contratado o valor total de R$ 5.850.800,16 

(cinco milhões e oitocentos e cinquenta mil e oitocentos reais e dezesseis centavos), conforme itens 

relacionados na tabela abaixo: 

LOTE 1  GRÃOS, CEREAISE FARINÁCEOS 

ITEM 
PRODUTOS E ESPECIFICAÇÕES 

TÉCNICAS 
UNID. QTD MARCA VL. UNITÁRIO  VL. TOTAL  

1 ARROZ AGULHINHA KG 42.920 MEU BIJU  R$            8,43   R$     361.815,60